Российская Федерация
Республика Карелия

Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2025 года              № 204
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам

от 20 декабря 2024 года № 237

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Республики Карелия от
1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном
комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики
Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2024 года № 237 «О тарифах на
тепловую энергию публичного акционерного общества «Территориальная
генерирующая компания № 1», отпускаемую филиалом «Карельский»
(территория оказания услуг – Петрозаводский городской округ,
Пряжинский, Прионежский муниципальные районы)» (Собрание
законодательства Республики Карелия, 2024, № 12, ст. 3767) следующие
изменения:

1.1. в наименовании постановления слова «(территория оказания услуг
– Петрозаводский городской округ, Пряжинский, Прионежский
муниципальные районы)» исключить;

1.2. в  строке «с 01.01.2026 по 30.06.2026» подпункта 1.1. приложения
№ 1 слова «с 01.01.2026 по 30.06.2026» заменить словами  «с 01.01.2026 по
30.09.2026», цифры «1 623,08» заменить цифрами «1 738,33»;

1.3. в строке «с 01.07.2026 по 31.12.2026» подпункта 1.1. приложения
№ 1 слова «с 01.07.2026 по 31.12.2026» заменить словами  «с 01.10.2026 по
31.12.2026», цифры «1 623,08» заменить цифрами «1 976,62»;

1.4. в  строке «с 01.01.2026 по 30.06.2026» подпункта 1.1. приложения
№ 2 слова «с 01.01.2026 по 30.06.2026» заменить словами  «с 01.01.2026 по
30.09.2026», цифры «2 567,76» заменить цифрами «2 594,98»;

1.5.  в строке «с 01.07.2026 по 31.12.2026» подпункта 1.1. приложения
№ 2 слова «с 01.07.2026 по 31.12.2026» заменить словами  «с 01.10.2026 по
31.12.2026», цифры «2 567,76» заменить цифрами «2 849,05»;

1.6. в  строке «с 01.01.2026 по 30.06.2026»  подпункта 2.1. приложения
№ 2 слова «с 01.01.2026 по 30.06.2026» заменить словами  «с 01.01.2026 по
30.09.2026», цифры «3 081,31» заменить цифрами «3 165,88»;

1.7. в строке  с 01.07.2026 по 31.12.2026» подпункта 2.1. приложения №2
слова «с 01.07.2026 по 31.12.2026» заменить словами  «с 01.10.2026 по
31.12.2026», цифры «3 081,31» заменить цифрами «3 475,84».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и
действует по 31 декабря 2029 года.

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

[SIGNERSTAMP1]

У.А. Кензеев

Российская Федерация
Республика Карелия

Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2025 года              № 203
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам

от 20 декабря 2024 года № 236

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Республики Карелия от
1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном
комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики
Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2024 года № 236 «О тарифах на
тепловую энергию и теплоноситель публичного акционерного общества
«Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемые филиалом
«Карельский» потребителям, технологически подключенным к тепловым
сетям публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая
компания № 1», на территории Республики Карелия» (Собрание
законодательства Республики Карелия, 2024, № 12, ст. 3753) следующие
изменения:

1.1. в  строке «с 01.01.2026 по 30.06.2026» подпункта 1.1. приложения
№ 1 слова «с 01.01.2026 по 30.06.2026» заменить словами  «с 01.01.2026 по
30.09.2026»;

1.2. в строке «с 01.07.2026 по 31.12.2026» подпункта 1.1. приложения
№ 1 слова «с 01.07.2026 по 31.12.2026» заменить словами  «с 01.10.2026 по
31.12.2026», цифры «1 709,00» заменить цифрами «1 963,79»;

1.3. в  строке «с 01.01.2026 по 30.06.2026» подпункта 2.1. приложения
№ 1 слова «с 01.01.2026 по 30.06.2026» заменить словами  «с 01.01.2026 по
30.09.2026», цифры «1 901,56» заменить цифрами «1 933,25»;

1.4.  в строке «с 01.07.2026 по 31.12.2026» подпункта 2.1. приложения
№ 1 слова «с 01.07.2026 по 31.12.2026» заменить словами  «с 01.10.2026 по
31.12.2026», цифры «2 050,80» заменить цифрами «2 395,82»;

1.5. в  подпункте 1. приложения № 2 слова «с 01.01.2026 по 30.06.2026»
заменить словами  «с 01.01.2026 по 30.09.2026»;

1.6. в подпункте 1. приложения № 2 слова «с 01.07.2026 по 31.12.2026»
заменить словами  «с 01.10.2026 по 31.12.2026», цифры «75,25» заменить
цифрами «76,80».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и
действует по 31 декабря 2027 года.

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

[SIGNERSTAMP1]

У.А. Кензеев